



Response Date: 30/01/2025

2025/076 - Investigation for sexual assault

In response to your recent request for information regarding;

1. How many police officers are currently under investigation for sexual assault, separated by the following:

a. Officer rank - 1 x Police Constable

b. If there has been a resolution - please specify if it was a written/final warning/suspension or dismissal – Not resolved as under investigation.

c. Please could you also outline how north Wales police defines sexual assault – North Wales Police PSD follow IOPC guidance and use their definition as follows: Sexual assault - Rape, attempted rape, and any assault surrounding or involving circumstances of indecency.

2. How many police officers are currently under investigation for domestic abuse, separated by the following:

a. Officer rank - 2 x Police Constable (one serving and one resigned)

b. If there has been a resolution - please specify if it was a written/final warning/suspension or dismissal - Not resolved as under investigation.

3. How many police officers have been suspended for sexual assault, separated by officer rank and resolution - If there has been a resolution - please specify if it was a written/final warning/suspension or dismissal - for each of the following financial years:

a.2018 - NIL

b.2019 - 1 x Police Constable (No case to answer)

c.2020 - NIL

d.2021 - 1 x Police Constable (Dismissed)

e.2022 - 1 x Police Constable (Dismissed)

f.2023 - NIL

g.2024 - 1 x Police Constable (Ongoing)

4. How many police officers have been suspended for domestic abuse, separated by officer rank and resolution - If there has been a resolution - please specify if it was a written/final warning/suspension or dismissal - for each of the following financial years:

a.2018 - NIL

b.2019 - 1 x Police Sgt (No case to answer)

c.2020 - NIL

d.2021 - NIL

e.2022 - 1 x Special Constable (Dismissed) 1 x Police Constable (Dismissed)

f.2023 - 1 x Special Constable (Dismissed) 2 x Police Constable (Ongoing) 1 x Police Constable (Resigned under investigation – No case to answer)

g.2024 - NIL

THIS INFORMATION HAS BEEN PROVIDED IN RESPONSE TO A REQUEST
UNDER THE FREEDOM OF INFORMATION ACT 2000, AND IS CORRECT AS AT 24/01/2025